Fundação de Apoio e Desenvolvimento do Ensino Tecnológico -
FADETEC

CNPJ Nº 04.043.851/0001-72

2ª ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

REF: PROCESSO N° 0100/2025

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDOR N° 0014/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DO VIVEIRO
FLORESTAL DO IFNMG – CAMPUS SALINAS, COM A CONSTRUÇÃO DE UMA
CASA DE SOMBRA.

Aos 11 (onze) dias do mês de outubro do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), na
sede da FUNDAÇÃO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
TECNOLÓGICO – FADETEC, após o término do prazo estipulado para a empresa VAN DER
HOEVEN ESTUFAS AGRICOLAS LTDA inscrita no CNPJ nº 43.989.292/0001-40, foi
identificada a proposta ajustada por email, conforme solicitado e em atendimento ao prazo
estabelecido. Após análise, conferência e aceite da mesma, em conformidade com o Edital de
convocação, habilitou-se a empresa supracitada. Diante do resultado, a comissão sugere pela
homologação desta licitação e adjudicação à empresa VAN DER HOEVEN ESTUFAS
AGRICOLAS LTDA inscrita no CNPJ nº 43.989.292/0001-40, conforme autos deste certame.
Esta ata, homologação, adjudicação e consequentemente o contrato, serão publicados no site
oficial da FADETEC, https://fadetec.org.br/editais-compras. Nada mais havendo a relatar, eu,
Rafael Batista de Figueiredo, secretário designado na sessão, lavrei a presente ata que depois de
lida e aprovada será assinada por mim e pelos demais presentes.

Salinas/MG, 11 de novembro de 2025.
​

Luciano Xavier dos Santos

Presidente

Rafael Batista de  Figueiredo                                                                Tálisson Gonçalves de Oliveira
​       Secretário​ ​ ​ ​                                                       Membro

Demais presentes:

Fazenda Varginha, km 02 da Rodovia MG-404 (Salinas-Taiobeiras) - Salinas - MG

CEP: 39560-000 - Fone: (38) 3841-7033 - e-mail: compras@fadetec.org.br

https://fadetec.org.br/editais-compras